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STUDIEBESÖK HOS VGR CAMPUS DEN 26 OKTOBER 

Föreningen Norden gjorde den 26 oktober ett studiebesök hos VGR Campus, 
som är placerat på Nya Varvet i Göteborg. 
 
Vi togs emot av föreståndaren, direktör Eva Lund som berättade att VGR Campus 
är ganska nytt. Man startade 2015 efter det att Nordiska Hälsovårdshögskolan, som 
drevs av Nordiska Ministerrådet, lade ner sin verksamhet 2014. VGR tog över 
lokalerna och anpassade dessa för den verksamhet som man bedriver idag. 
Den överensstämmer i någon mån med den som Nordiska Hälsovårdshögskolan 
hade, nämligen utbildning och fortbildning inom hälso- och sjukvård. 
 
VGR Campus är ett centrum för utbildning och fortbildning inom Västra Götalands-
regionen. När man bestämmer om utbildningen/fortbildningen ska den förläggas i 
första hand till VGR Campus och i andra hand till andra utbildningslokaler. 
Det innebär att VGR Campus nästan alltid är fullbelagt. Man bedriver även utbildning 
inom områden som regionen bestämmer. 
 
Även platsen och lokalerna är intressanta. Nya Varvet tillkom omkring år 1700 när 
svenska staten bestämde att man skulle anlägga en örlogshamn som skulle kallas 
Nya Varvet. Anledningen var att våra danska grannar vid en rad tillfällen anfallit 
och förstört svenska befästningar vid Göta Älvs mynning. För att skydda den ny-
anlagda staden Göteborg, var det nödvändigt att mitt emot Älvsborgs fästning 
lägga en örlogshamn och därigenom framgångsrikt försvara älvmynningen 
och staden. Nya Varvets örlogsstation var alltså i bruk ända fram till 1990-talet 
när försvaret minskade sin aktivitet i Göteborg. 
 
Lokalerna, som VGR Campus har, är i sig av intresse eftersom de är gamla militära 
kaserner. Det framgick tydligt när lokalansvariga Yvonne Bäfverfeldt visade oss 
runt. Särskilt stentrapporna var riktigt nerslitna, vilket indikerar historiens vingslag 
och en långvarig verksamhet. 
 
Studiebesöket avslutades med att Henri Lindberg från fastighetsägaren  
Källfelts Byggnads AB berättade historien om Nya Varvet och hur man idag utvecklar 
mark och byggnader för civilt ändamål. 
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Föreningen Norden framför ett stort tack till direktör Eva Lund, lokalansvariga 
Yvonne Bäfverfeldt och Källfelts representant Henri Lindberg.  Slutligen ett stort 
tack för fikat med en jättegod tårta! 
 
Erling Alriksson 
 


